
22

Výroční shrnutí

20



3

Výroční shrnutí 2022

ELT Management Company Czech Republic s.r.o.
Provozovatel neziskového kolektivního systému  pro zpětný odběr pneumatik 
IČO: 04684010, se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 91423



4

Vážení 
partneři,
vážení 
čtenáři,



5

těší mě, že i v roce 2022 jsme pokračovali v informo-
vání zúčastněných stran, v rozvoji, a hlavně v zajiš-
tění realizace systému zpětného odběru pneumatik. 
Děkuji všem účastníkům kolektivního systému Eltma, 
že je to díky nim možné.

ako událost loňského roku bych vyzdvihl, že kolek-
tivní systém Eltma úspěšně získal oprávnění podle 
nové legislativy – zákona č. 542/2020 Sb., o vý-
robcích s ukončenou životností. Na základě naší 
žádosti a splnění všech zákonem daných náležitostí 
jsme v září 2022 obdrželi oprávnění k provozu ko-
lektivního systému pro pneumatiky. Oprávnění 
je vydáno na dobu neurčitou a opravňuje nás 
k zastupování výrobců a dovozců pneumatik 
v ČR. S radostí budeme v tomto úkolu pokračovat 
i v dalších letech.

Těší mě, že naše aktivita každým rokem narůstá. 
V roce 2022 kolektivní systém zahrnoval téměř 
3 900 míst zpětného odběru, kam mohou koneční 
uživatelé bezplatně odevzdat pneumatiky. To je 
navýšení o 300 oproti loňskému roku. Sběrná síť se 
rozšířila v rámci plnění povinné dostupnosti také 
o městské a obecní sběrné dvory.

Díky široké síti bylo vysbíráno bezmála 54 400 tun 
opotřebovaných pneumatik. Na základě nového 
zákona se změnil výpočet úrovně zpětného odběru, 
minimální úroveň byla tak pro rok 2022 stanovena 
na 80 %. Kolektivní systém vysbíral téměř 82 % hmot-
nosti pneumatik, které uvedli jeho účastníci na trh.

Naši účastníci uvedli v roce 2022 na trh 69 003 tun 
pneumatik. Oproti tomu bylo zpracováno bezmála 
53 600 tun pneumatik.

V roce 2022 přibylo 32 nových účastníků, a ke konci 
roku jsme tak evidovali 214 společností, které se 
rozhodly plnit své povinnosti s jediným autori-
zovaným kolektivním systémem. Tedy v souladu 
s principem transparentnosti a nediskriminace 
a také řádně v souladu s platnou legislativou. Děkuji 
všem, že nám dali důvěru a připojili se.

Nadále se snažíme zvyšovat povědomí o zpětném 
odběru a otevíráme otázky efektivního udržení sys-
tému rozšířené odpovědnosti výrobců.54

 4
00

tu
n 

pn
eu

m
at

ik



6

V roce 2022 jsme měli naši reklamu v televizi – 
reklamní spot se objevil v TV Nova a věřím, že díky 
tomu se nám podařilo oslovit ještě širší publikum 
konečných uživatelů. Naše inzerce se objevila i v no-
vinách a časopisech: Blesk – Rodinný automobil, 
Odpady, Svět motorů, Odpadové fórum, Autorevue 
a Pneurevue. Také jsme informovali konečné uživa-
tele ohledně odevzdání pneumatik v celostátních 
novinách Deník. Používali jsme i sociální sítě pro 
informování konečných uživatelů, partnerů, ale 
i institucí.

Z odborných akcí jsme se zúčastnili konference 
Předcházení vzniku odpadů a proběhly i schůzky 
se zástupci MŽP.

Podařilo se nám i zlepšení fungování kolektivního 
systému, a to hlavně zjednodušením a zefektivně-
ním informačního systému.

V roce 2023 chceme v naší práci pokračovat. Sou-
středíme se na zefektivnění celého systému. Stále 
se zaměřujeme na informování konečných uživatelů 
a připravujeme informační kampaně. Pracujeme 
na modernizaci našeho informačního systému 
a budeme přecházet na ticketovací systém.

Re
kl

am
a

v 
te

le
vi

zi



7

Re
kl

am
a Děkuji            

      všem, 
kteří se na naší činnosti jakkoliv 
podílí a podporují nás. Těším se 
na další spolupráci v roce 2023.

Ing. Radim Filák
Jednatel



8

69
   tisíc
            tun

Jsme nezisková společnost s ručením omezeným 
ELT Management Company Czech Republic s.r.o. 
(„Eltma“). Eltma provozuje kolektivní systém na zá-
kladě oprávnění od Ministerstva životního prostředí 
od 14. dubna 2016, který výrobcům a dovozcům 
pneumatik umožňuje kolektivní plnění povinností 
zpětného odběru pneumatik v České republice. 
V souvislosti s přijetím nové legislativy získala Eltma 
dne 19. září 2022 oprávnění, č. j. MZP/2022/720/5616, 
k provozování kolektivního systému podle § 37 zá-
kona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností.

Eltma byla založena společnostmi Bridgestone ČR, 
s.r.o. (jejímž právním nástupcem je společnost 
Bridgestone Europe NV/SA), Continental Barum 
s.r.o., Goodyear Czech s.r.o., Michelin Hungária Kft., 
Nokian Tyres s.r.o. a Pirelli Tyre (Suisse) S.A., které 
tímto krokem projevily platformě svou jednoznač-
nou podporu. Ve společnosti neexistuje ovládající 
osoba.

Eltmakolektivní systém



9

Náš kolektivní systém měl k 31. prosinci 2022 tyto 
účastníky, kteří v roce 2022 uvedli na trh 69 003 tun 
pneumatik.

69
   tisíc
            tun

2022
Avistech s.r.o.
B AGRO Březová s.r.o.
BAWEL, s.r.o.
Bc. Tomáš Bechný
BCE s.r.o.
BLOHMANN, spol. s r. o.
BMW Czech Republic s.r.o. 
BOHEL s.r.o.
Bridgestone Europe NV/SA, odštěpný 
závod ČR 
BUNT, spol. s.r.o. 
C&C MOTO CZ s.r.o.
CanoCar
CARTec motor, s.r.o.
CDS s.r.o. Náchod
CIME, s.r.o.
CIME-bau, s.r.o.
Continental  výroba pneumatik, s.r.o.
Continental Barum s.r.o. 
Continental HT Tyres  s.r.o.
ContiTrade Services s.r.o. 
CRS Marketing, s.r.o.
CZ Plachetka s.r.o.
CZ Reichenberg s.r.o.
Czech Airlines Technics, a.s.
Dagros, s.r.o.
DAKR spol. s.r.o.
DK auto-moto s.r.o.
DMCompany a.s.
Dušan Tauvinkl 
ECO CARS s.r.o.
EM TyreTrade spol. s r.o. 
ESIN s.r.o.
Euromaster Česká republika s.r.o.
EUROTRAILERS s.r.o.
Evobus Česká republika s.r.o
EXAC s.r.o.
F.X.MEILLER Slaný s.r.o. 
Falken Tyre Europe GmbH
Forest-servis s.r.o.
Goodyear Czech s.r.o.
GPD a.s. 
Grand Automotive Central Europe Kft. - 
odštěpný závod
GRW Company s.r.o.
Handlopex CZ s.r.o.
Hankook Tire Česká Republika s.r.o.
HART sp. z o.o., organizační složka 
HelpReg spol. s r.o.
Hesti spol., s.r.o.
HRON CZ s.r.o.
Husqvarna Česko s.r.o.
Hynek Sýkora
CHALUPA MOTORS s.r.o.
CHEMOTRADE s.r.o.
IMPORTER s.r.o.
Inter Cars Česká republika s.r.o.
Irena Vitmajerová
I-TEC Czech, spol. s r.o.
ITTEC s.r.o.
Ivan Kopecký
Jana Kočvarová
Jarmila Káparová

Jindřiška Maroňová
Jiří Heinz s.r.o.
Jiří Moša 
Josef Dufek
Josef Jelšík
JOURNEYMAN CZ s.r.o.
Jungheinrich (ČR) s.r.o.
K.B.T. PROFTECH s.r.o.
Karel Adámek
KAR-mobil s.r.o.
Kochmantrans, s.r.o.
KOLTICO s.r.o.
Kramp s.r.o.
K-SERVIS Milevsko s.r.o.
KUBERG s.r.o.
KUHN CENTER CZ a.s.
KUHN-BOHEMIA a.s. 
KUPÁLA spol. s r.o.
KV SLUŽBY s.r.o.
KVERNELAND GROUP CZECH s.r.o.
LERA Motors s.r.o.
Libor Novák
Linde Material Handling Česká 
republika s.r.o.
LIVA Předslavice, spol. s r.o.
LOUŠA - vozíky s.r.o.
Luděk Polčák - NEREZ
LUKROM, spol. s r.o.
Magna Tyres Czech s.r.o.
Martin Kumpan
Matin Juráň 
MAXIM Pneu s.r.o.
MD Pneu s.r.o.
MEFO SPORT CENTRUM s.r.o.
Meteor Motor Tech CR, s.r.o.
Michelin Hungária Kft.
MIPE trading s.r.o. 
Mortar s.r.o.
MOTOMAX, s.r.o.
MOTO-MIRO s.r.o.
Mountfield a.s.
MTZ Mototechnika s.r.o.
NEJEDLÝ s.r.o.
Nokian Tyres s.r.o.
ONIO s.r.o. 
P R O X I M A CZ spol. s r.o.
Pavel Tyle
PHD Bikes, a.s.
Pirelli Tyre (Suisse) S.A. - Czech - 
organizační složka 
PNEU - DRTIKOL s.r.o.
PNEU - Šafránek s.r.o.
PNEU DUCHEK HAVEL s.r.o.
PNEU MÁCA s.r.o.
PNEU NEUBAUER s.r.o.
PNEU PLUS s.r.o.
PNEUFORCE s.r.o.
Pneumatiky KB s.r.o.
Pneuservis Dufka s.r.o.
Pneuservis EVA s.r.o.
PNEUSERVIS ŠIŠMIŠ s.r.o.
Pneuservis VOJTA, s.r.o. 
Pneu-sport, s.r.o.

Pneutip s.r.o.
Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o.
Preduzece Za Proizvodnju Guma 
Tigar Tyres, Drustvo Sa Ogranicenom 
Odgovornoscu Pirot
PRO NORTH CZECH a.s.
PROFIMONT s.r.o.
PROFISERVIS Liberec, s.r.o.
Prometeon Tyre Group Polska Sp. 
z o.o., odštěpný závod Česká republika
R. HORÁK s.r.o.
Racing line CZ s.r.o.
Racing Tyres, s r.o.
Radek Hofer
RAUDO - výrobní družstvo invalidů
Robert Dyrynek
Roman Hanuš
Rovigo Transit, s.r.o.
russianvehicles.eu, s.r.o.
Scania Czech republic s.r.o.
SCOOTERS, a.s.
Scuderia Praha a.s.
Seco Industries a.s.
SECO Pneu s.r.o.
SERVIS MF, s.r.o. 
SCHWARZMÜLLER s.r.o.
Skarab s.r.o. 
Stiga s.r.o.
STILL ČR spol. s r.o.
Storex FST, spol. s r.o.
STRACH s.r.o.
STROM PRAHA a.s.
ŠKODA ELECTRIC, a.s.
TOLIMA CZECH expres s.r.o.
Tomáš Bělohradský
TOPAGRI s.r.o.
Trelleborg Wheel Systems Czech 
Republic a.s.
TRENDCAR a.s.
TRUCK SERVICE GROUP s.r.o. 
TTG SE 
Unionpneu CZ s.r.o.
VAPP s.r.o.
VARES Mnichovice a.s.
VARI, a.s. 
VDZ, spol. s r.o.
Velkoobchod pneu Vladimír Máca s.r.o.
VEZEKO s.r.o.
WESTAR, spol. s r.o.
WETEST Pneu, s.r.o.
WTC Písečná s.r.o.
X - scooters s. r. o.
Xmotos s.r.o.
Yokohama Europe GmbH
ZAPP, spol. s r.o.
ZDAR, a.s.
Zemědělská a dopravní technika, spol. 
s r.o.
ZEMI BUILDING MACHINES a.s. 
Zeppelin CZ s.r.o.
Zetor Tractors a.s.

Účastníci



10

Společnost Eltma zajišťuje plnění veškerých pří-
slušných zákonných povinností svých účastníků. 
Eltma je a nadále bude spravována transparentně 
a v souladu se zásadou nediskriminace. Svou vše-
obecnou důvěryhodností a důrazem na hospodár-
nost a udržitelnost fungování chce Eltma prohloubit 
vzájemně prospěšnou spolupráci výrobců, obcí, 
zpracovatelů, prodejců a dalších subjektů, které 
jsou zapojeny do oblasti nakládání s odpadními 
pneumatikami.

Jsme členem ELT fóra Evropské asociace výrobců 
pneumatik a zpracovatelů pryže ETRMA (více na 
http://www.etrma.org/).

V roce 2022 pro nás zajišťovaly přepravu a zpraco-
vání tři na trhu zavedené společnosti, které vzešly 
z výběrového řízení. Vysbírané pneumatiky byly 
zpracovány jak materiálově, tak energeticky. Zpra-
cováno bylo přes 53 600 tun vysbíraných pneumatik.

V roce 2022 jsme evidovali bezmála 3 900 sběr-
ných míst. Na těchto místech náš kolektivní systém 
vysbíral přes 54 000 tun pneumatik, což je téměř 
82 % objemu pneumatik uvedených účastníky na 
trh (dle výpočtu stanoveného novou legislativou). 
Těší nás, že koneční uživatelé mají místa zpětného 
odběru ještě blíž.

SběrnásíťNašemise

Sběr,přeprava
a zpracování

3 
90

0
sb

ěr
ný

ch
 m

ís
t



11

Ko
m

un
ik

ac
e

a 
pr

op
ag

ac
e

V roce 2022 jsme opět informovali všechny zapo-
jené subjekty o systému zpětného odběru. 

Pro konečné uživatele jsme připravili reklamní spot 
v TV Nova a věříme, že díky tomu se nám podařilo 
oslovit ještě širší publikum. 

Inzerce byla publikována v novinách a časopisech: 
Blesk – Rodinný automobil, Odpady, Svět motorů, 
Odpadové fórum, Autorevue, Pneurevue a v celo-
státních novinách Deník. 

Z odborných akcí jsme se zúčastnili konference 
Předcházení vzniku odpadů a proběhly i schůzky 
se zástupci MŽP. 

Webová stránka společnosti je určena všem za-
interesovaným stranám. Stránky jsou průběžně 
aktualizovány, stejně tak jsou využívány sociální sítě, 
kde jsou informace pro konečné uživatele, účast-
níky kolektivního systému a instituce – obce, státní 
instituce, ministerstva.

Další informace dle zákona 
o účetnictví, jinde neobsažené:

K 31. 12. 2022 měla společnost 10 zaměstnanců (z toho  
2 zaměstnankyně byly na rodičovské dovolené).

Po rozvahovém dni nenastaly žádné významné skutečnosti. 
Eltma nevyvíjí aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a nena-
byla vlastní akcie nebo vlastnické podíly. Společnost nemá 
organizační složku v zahraničí. 

Součástí tohoto Výročního shrnutí je účetní závěrka spo-
lečnosti.



12

 Eltmav číslech

53 600

51 700

49 892

52 091

47 100

41 370

36 000

2016
2017

2018
2019

2020
2021

2022

Vysbíráno a zpracováno (v tunách)



13

Uvedeno na trh (v tunách)

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
2269 003

69 539

55 960

54 077

53 140

51 766

51 120

82 %
Úroveň zpětného
odběru 2022:



14

Minulé úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 188 984 -1 757 187 227 148 779
A. 002 0 0 0 0
B. 003 2 818 -1 757 1 061 268
B. I. 004 2 733 -1 675 1 058 248
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 2 043 -1 504 539 234
2.1 007 2 043 -1 504 539 234
2.2 008 0 0 0 0
3 009 0 0 0 0
4 010 171 -171 0 14

5 011 519 0 519 0

5.1 012 0 0 0 0
5.2 013 519 0 519 0

B. II. 014 85 -82 3 20
B. II. 1 015 0 0 0 0

1.1 016 0 0 0 0
1.2 017 0 0 0 0
2 018 85 -82 3 20
3 019 0 0 0 0
4 020 0 0 0 0
4.1 021 0 0 0 0
4.2 022 0 0 0 0
4.3 023 0 0 0 0

5 024 0 0 0 0

5.1 025 0 0 0 0
5.2 026 0 0 0 0

B. III. 027 0 0 0 0
B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0
7.1 035 0 0 0 0
7.2 036 0 0 0 0

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky

ke dni 31.12.2022
v plném rozsahu

ROZVAHA

Tuřanka 1222/115 
Brno-Slatina

IČ

04684010

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky

ELT Management 
Company Czech 
Republic s.r.o.

(v celých tisících Kč)

627 00

Zpracováno v souladu s vyhláškou
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Stálá aktiva (ř. 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05 + 06 + 09 až 11)

AKTIVA CELKEM (ř. 02 + 03 + 37)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

a

Označení

1

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  (ř. 15 + 18 až 20 +24)

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Pozemky a stavby (ř. 16 + 17)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní ocenitelná práva

Pěstitelské celky trvalých porostů

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 12 + 13)

Pozemky

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Běžné účetní období

Nehmotné výsledky vývoje

Ocenitelná práva (ř. 07 + 08)

Software

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 + 22 + 23)

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory

b

AKTIVA

c

Řádek

Dospělá zvířata a jejich skupiny

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 + 36)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (ř. 25 + 26)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Dlouhodobý finanční majetek  (ř. 28 až 34)



15

Minulé úč.
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

C. Oběžná aktiva  (ř. 38 + 46 + 72 + 75) 037 186 166 0 186 166 148 511
C. I. Zásoby   (ř.39 + 40 + 41 + 44 + 45) 038 0 0 0 0
C. I. 1 Materiál 039 0 0 0 0

2 Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0
3 Výrobky a zboží (ř.42 + 43) 041 0 0 0 0
3.1 Výrobky 042 0 0 0 0
3.2 Zboží 043 0 0 0 0
4 Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0

C. II. Pohledávky  (ř. 47 + 57 + 68) 046 34 851 0 34 851 34 257
C. II. 1 Dlouhodobé pohledávky  (ř. 48 až 52) 047 0 0 0 0

1.1 Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0
1.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0 0 0
1.3 Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0
1.4 Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0
1.5 Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56) 052 0 0 0 0
1.5.1 Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0
1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0
1.5.3 Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0
1.5.4 Jiné pohledávky 056 0 0 0 0
2 Krátkodobé pohledávky  (ř. 58 až 61) 057 34 725 0 34 725 34 163
2.1 Pohledávky z obchodních vztahů 058 20 520 0 20 520 26 305
2.2 Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0 0 0
2.3 Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0
2.4 Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67) 061 14 205 0 14 205 7 858
2.4.1 Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0
2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0
2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 14 115 0 14 115 7 858
2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 0 0 0 0
2.4.5 Dohadné účty aktivní 066 0 0 0 0
2.4.6 Jiné pohledávky 067 90 0 90 0

C. II. 3 Časové rozlišení aktiv  (ř. 69 až 71) 068 126 0 126 94
C. II. 3.1 Náklady příštích období 069 126 0 126 94

3.2 Komplexní náklady příštích období 070 0 0 0 0
3.3 Příjmy příštích období 071 0 0 0 0

C. III. Krátkodobý finanční majetek  (ř. 73 +74) 072 0 0 0 0
C. III. 1 Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 073 0 0 0 0

2 Ostatní krátkodobý finanční majetek 074 0 0 0 0
C. IV. Peněžní prostředky  (ř. 76 +77) 075 151 315 0 151 315 114 254

1 Peněžní prostředky v pokladně 076 1 0 1 2
2 Peněžní prostředky na účtech 077 151 314 0 151 314 114 252

2

Běžné účetní obdobíOznačení

a b

AKTIVA

c

Řádek



16

Běžné účetní Minulé účetní
období období

b c 5 6
PASIVA CELKEM   (ř. 79 + 100) 078 187 227 148 779

A. Vlastní kapitál (ř. 80 + 84 + 92 + 95 + 98 + 99) 079 115 334 102 052
A. I. Základní kapitál (ř. 81 až 83) 080 5 940 5 940

1 Základní kapitál 081 5 940 5 940
2 Vlastní podíly (-) 082 0 0
3 Změny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   (ř. 85 + 86) 084 0 0
A. II. 1 Ážio 085 0 0

2 Kapitálové fondy (ř. 87 až 91) 086 0 0
2.1 Ostatní kapitálové fondy 087 0 0
2.2 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088 0 0
2.3 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 089 0 0
2.4 Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0
2.5 Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091 0 0

A. III. Fondy ze zisku  (ř. 93 + 94) 092 96 112 33 732
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 093 0 0

2 Statutární a ostatní fondy 094 96 112 33 732
A. IV. Výsledek hospodáření minulých let  (+/-) (ř. 96 + 97) 095 0 0
A. IV. 1 Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 096 0 0

2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 097 0 0

A. V. 1 Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 
                                             /ř.01 - (+ 80 + 84 + 92 + 95 + 100 + 99)/ 098 13 282 62 380

2 Rozhodnuto o zálohách na výplatě podílu na zisku (-) 099 0 0
Cizí zdroje  (ř. 101 + 106) 100 71 893 46 727

B. Rezervy   (ř. 102 až 105) 101 23 809 9 303
B. 1 Rezerva na důchody a podobné závazky 102 0 0

2 Rezerva na daň z příjmů 103 0 0
3 Rezervy podle zvláštních právních předpisů 104 0 0
4 Ostatní rezervy 105 23 809 9 303

C. Závazky  (ř. 107 + 122 + 140) 106 48 084 37 424
C. I. Dlouhodobé závazky  (ř. 108 + 111 až 118) 107 0 0
C. I. 1 Vydané dluhopisy (ř.109 + 110) 108 0 0

1.1 Vyměnitelné dluhopisy 109 0 0
1.2 Ostatní dluhopisy 110 0 0
2 Závazky k úvěrovým institucím 111 0 0
3 Dlouhodobé přijaté zálohy 112 0 0
4 Závazky z obchodních vztahů 113 0 0
5 Dlouhodobé směnky k úhradě 114 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 115 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 116 0 0
8 Odložený daňový závazek 117 0 0
9 Závazky - ostatní (ř. 119 - 121) 118 0 0
9.1 Závazky ke společníkům 119 0 0
9.2 Dohadné účty pasívní 120 0 0
9.3 Jiné závazky 121 0 0

a

Označení PASIVA Řádek

3

B. + C.



17

Běžné účetní Minulé účetní
období období

c 5 6
C. II. 122 48 084 37 424
C. II. 1 123 0 0

1.1 124 0 0
1.2 125 0 0
2 Závazky k úvěrovým institucím 126 0 0
3 Krátkodobé přijaté zálohy 127 30 21
4 Závazky z obchodních vztahů 128 46 874 36 723
5 Krátkodobé směnky k úhradě 129 0 0
6 130 0 0
7 131 0 0
8 132 1 180 680
8.1 133 144 108
8.2 134 0 0
8.3 135 270 264
8.4 136 206 160
8.5 137 62 57
8.6 138 487 80
8.7 139 11 11

C. III. 140 0 0
III. 1 141 0 0

2 142 0 0

Sestaveno dne: 27.04.2023
Právní forma účetní jednotky: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání nebo jiné činnosti: Provozování neziskového kolektivního systému k

zajišťování společného plnění povinností v oblasti
zpětného odběru pneumatik

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Ostatní dluhopisy

4

Dohadné účty pasivní 

Jiné závazky

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období 

Časové rozlišení pasiv (ř. 141 + 142)

Stát - daňové závazky a dotace

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv

Závazky - ostatní (ř. 133 až 139)

Závazky ke společníkům

Krátkodobé finanční výpomoci

Vyměnitelné dluhopisy

Krátkodobé závazky  (ř. 123 + 126 až 132)

Vydané dluhopisy (ř. 124 + 125)

a

Označení

b

PASIVA Řádek

19

běžném minulém
c 1 2

31 0 0
IV. 1 32 0 0

2 33 0 0
G. 34 0 0

V. 35 0 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 0 0

VI. 39 112 0
VI. 1 40 0 0

2 41 112 0
I. 42 0 0
J. 43 0 0

1. 44 0 0
2. 45 0 0

46 1 0
K. 47 47 36

* 48 66 -36

49 14 254 63 132
L. 50 972 752

1. 51 972 752
2. 52 0 0

53 13 282 62 380
M. 54 0 0

55 13 282 62 380
56 265 508 265 738

Sestaveno dne: 27.04.2023
Právní forma účetní jednotky: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání nebo jiné činnosti: Provozování neziskového kolektivního systému k

zajišťování společného plnění povinností v oblasti
zpětného odběru pneumatik

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45)
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

6

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*

Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 53)

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

Daň z příjmů odložená ( +/- )

Ostatní finanční náklady
Finanční výsledek hospodaření ( +/- )
                                  (ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47)

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)
Daň z příjmů splatná

** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48)

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54)

Skutečnost v účetním období

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)

***

**

VII.

Ostatní výnosy z podílů
Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní finanční výnosy

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

a

Označení

b  

TEXT Řádek



18

běžném minulém
c 1 2

01 260 911 265 718
02 0 0

A. 03 225 679 189 366
04 0 0

2. 05 629 440
3. 06 225 050 188 926

B. 07 0 0
C. 08 0 0
D. 09 8 403 8 128

1. 10 6 078 5 879

2. 11 2 325 2 249

2. 1 12 1 969 1 896
2. 2 13 356 353

E. 14 83 332
1. 15 83 332
1. 1 16 83 332
1. 2 17 0 0
2. 18 0 0
3. 19 0 0

20 4 484 20
III. 1 21 0 0

2 22 0 0
3 23 4 484 20

F. 24 17 042 4 744
1. 25 0 0
2. 26 0 0
3. 27 10 5
4. 28 14 506 4 674
5. 29 2 526 65

30 14 188 63 168

Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky

Tržby z prodeje výrobků a služeb

Zpracováno v souladu s vyhláškou
č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů

(v celých tisících Kč)

627 00

I.

Tuřanka 1222/115 
Brno-Slatina

IČ

04684010

DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

ELT Management Company 
Czech Republic s.r.o.

5

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
ke dni 31.12.22

Obchodní firma nebo jiný název účetní 
jednotky

Úpravy hodnot v provozní oblasti (ř. 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

Provozní výsledek hospodaření (+/-)
                                                    (ř. 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)

Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29)

*

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Skutečnost v účetním období

Ostatní provozní výnosy (ř. 21 + 22 + 23) 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

Úpravy hodnot pohledávek

Náklady vynaložené na prodané zboží

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady                         
(ř. 12 + 13)

Mzdové náklady
Osobní náklady (ř. 10 + 11)
Aktivace (-)

Ostatní náklady

Výkonová spotřeba   (ř. 04 + 05 + 06)

Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-)

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Tržby za prodej zboží 

Jiné provozní výnosy

Daně a poplatky 

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

II.

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (ř. 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

1.

Úpravy hodnot zásob

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Prodaný materiál

a

Označení

b  

TEXT Řádek



19

běžném minulém
c 1 2

31 0 0
IV. 1 32 0 0

2 33 0 0
G. 34 0 0

V. 35 0 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 0 0

VI. 39 112 0
VI. 1 40 0 0

2 41 112 0
I. 42 0 0
J. 43 0 0

1. 44 0 0
2. 45 0 0

46 1 0
K. 47 47 36

* 48 66 -36

49 14 254 63 132
L. 50 972 752

1. 51 972 752
2. 52 0 0

53 13 282 62 380
M. 54 0 0

55 13 282 62 380
56 265 508 265 738

Sestaveno dne: 27.04.2023
Právní forma účetní jednotky: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání nebo jiné činnosti: Provozování neziskového kolektivního systému k

zajišťování společného plnění povinností v oblasti
zpětného odběru pneumatik

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45)
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

6

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*

Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 53)

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

Daň z příjmů odložená ( +/- )

Ostatní finanční náklady
Finanční výsledek hospodaření ( +/- )
                                  (ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47)

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)
Daň z příjmů splatná

** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48)

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54)

Skutečnost v účetním období

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)

***

**

VII.

Ostatní výnosy z podílů
Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní finanční výnosy

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

a

Označení

b  

TEXT Řádek

19

běžném minulém
c 1 2

31 0 0
IV. 1 32 0 0

2 33 0 0
G. 34 0 0

V. 35 0 0

V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 0 0

VI. 39 112 0
VI. 1 40 0 0

2 41 112 0
I. 42 0 0
J. 43 0 0

1. 44 0 0
2. 45 0 0

46 1 0
K. 47 47 36

* 48 66 -36

49 14 254 63 132
L. 50 972 752

1. 51 972 752
2. 52 0 0

53 13 282 62 380
M. 54 0 0

55 13 282 62 380
56 265 508 265 738

Sestaveno dne: 27.04.2023
Právní forma účetní jednotky: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání nebo jiné činnosti: Provozování neziskového kolektivního systému k

zajišťování společného plnění povinností v oblasti
zpětného odběru pneumatik

Podpisový záznam statutárního orgánu:

Výnosové úroky a podobné výnosy  (ř. 40 + 41)

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba
Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy
Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady  (ř. 44 + 45)
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

6

Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*

Výsledek hospodaření po zdanění  ( +/- ) (ř. 49 - 53)

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

Daň z příjmů odložená ( +/- )

Ostatní finanční náklady
Finanční výsledek hospodaření ( +/- )
                                  (ř. 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 +46 - 47)

Daň z příjmů  (ř. 51 + 52)
Daň z příjmů splatná

** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48)

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 53 - 54)

Skutečnost v účetním období

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 + 33)

***

**

VII.

Ostatní výnosy z podílů
Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní finanční výnosy

Náklady vynaložené na prodané podíly
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37)
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo 
ovládající osoba
Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem

a

Označení

b  

TEXT Řádek



20

  ELT Management Company Czech Republic s.r.o. IČO: 046 84 010
Tuřanka 1222/115
Slatina
627 00 Brno

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ OD  1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022

(v celých tisících Kč)
Běžné období Minulé období

P
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku 
účetního období

114 254 63 206

Z Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 14 254 63 132
A1 Úpravy o nepeněžní operace 14 477 5 006

A1.1
Odpisy stálých aktiv  (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, 

a dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-)
83 332

A1.2 Změna stavu opravných položek, rezerv 14 506 4 674

A1.5
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků, a 

vyúčtované výnosové úroky (-)
-112 0

A.*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami 
pracovního kapitálu a mimořádnými položkami

28 731 68 138

A2 Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 9 759 -14 464

A2.1
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového 

rozlišení a dohadných účtů aktivních
-594 -14 849

A2.2
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů 

časového rozlišení a dohadných účtů pasivních
10 353 385

A**
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými 
položkami

38 490 53 674

A4 Přijaté úroky (+) 112 0

A5 
Zaplacená daň z příjmů (pouze za běžnou činnost) a za doměrky daně 
za minulá období (-)

-1 183 -2 406

A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 37 419 51 268

B1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -358 -220
B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -358 -220

C1

Dopady změn dlouhodobých závazků, popřípadě takových 
krátkodobých závazků, které spadají do oblasti finanční činnosti 
(například některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

0 0

C2
Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty

0 0

C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 0 0
F Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků 37 061 51 048
R Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 151 315 114 254

Sestaveno: 27.04.2023

Podpisový záznam:

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI

PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍ ČINNOSTI



21



22

Výroční shrnutí 2022



ELT Management Company Czech Republic s.r.o.
Provozovatel neziskového kolektivního systému
pro zpětný odběr pneumatik; IČO: 04684010,
se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Brně, sp.zn. C 91423

eltma.cz

SPOLEČNĚ
VYTVÁŘÍME
LEPŠÍ SVĚT


